
                                                                                                                          

  

  

                       Referat årsmøde søndag den 12. marts 2023, Aktivitetshuset  

  

Formanden Irene Mikkelsen bød velkommen og takkede for den store tilslutning (83 var mødt op).  

Herefter startede årsmødet jfr. dagsorden.  

  

1. Valg af dirigent  

Irene foreslog Jørgen Norrid, Greve. Der var ingen andre forslag.  

Jørgen Norrid takkede for valget, og indledte med at konstatere at årsmødet var rettidigt og lovligt indkaldt 

ved annoncering i lokalpressen og i årsprogrammet. Jørgen forelagde dagsordenen, der omfatter de 

obligatoriske punkter jfr. Ældresagens vedtægt § 9.8.  Herefter gav han ordet til formanden for beretningen  

2. Beretning om lokalbestyrelsens virksomhed til godkendelse  

  

Årsberetning for 2022  

Året 2022 har været et godt år, hvor der igen har været gang i alle aktiviteter.  

Vi har haft de sædvanlige faste aktiviteter hvor tilslutningen har været rigtig god.  

Vi var ultimo 2022 det største antal medlemmer og frivillige nogensinde nemlig  

3.013 medlemmer og 61 frivillige. Så vidt så godt.  

  

De faste aktiviteter i 2022 har været:  

Søndagscafé i Ejby – Gurli Andreasen og Egon Toft Søndagscafé i Bjæverskov – Dorit Nielsen  

Begge cafeerne har været rigtig godt besøgt. Omkring Bjæverskov vil vi gerne sige tak til menighedsrådet i 

Bjæverskov, som har givet tilladelse til at vi kan benytte Sognegården i Bjæverskov, da Køge kommune ikke 

kan anvise et passende lokale i øjeblikket.  

It Café i Ejby – Torben Nielsen It Café i Borup – Sven Joensen og Jens Peter Møller  

Der er i begge It Cafeer ydet stor hjælp i forbindelse med MitId, men også  

andre problemer eller udfordringer med IT er løst såvel i Cafeerne som udkørende 

hjemme hos folk.  

https://www.aeldresagen.dk/


Bridge – Anne Bengtsen. Bridge er en ny aktivitet. Jeg har hørt fra Anne at der efter flere år uden nye 

medlemmer i år har været en tilgang på 3 efter det er kommet under Ældresagens vinger. Du kan komme i  

Aktivitetshuset hver mandag mellem 13.30 – ca.17.30 og spille bridge.  

Frimærkeklub – Peder Adby. Frimærkeklub er også en ny aktivitet. Vi mødes hver tirsdag kl. 19-21 i 

billardlokalet (bag det store lokale) i Aktivitetshuset.  

Kurser i Slægts Forskning – Jens Peter Møller, er nu afsluttet, men nye er under opstart for såvel begyndere 

som for viderekomne.  

Handyman og Handywomen – Frank Rønn og Anne Grethe Sjørup med Per og Arne som medhjælpere. 

Anne Grethe havde i 2022 de første sy opgaver.  

Stolegymnastik i Bjæverskov, Ejby og Borup. Der er rigtig god tilslutning alle 3 steder. Desværre stopper 

vores mangeårige leder i Ejby Ingelise Roholte til efteråret.  

Vi leder desperat efter en ny. I skrivende stund er der ikke fundet en afløser.   

Rollatortræf i Ejby – Gurli Andreasen og Claus Carlsen har nu bestået i nogle år med stor succes, og ikke 

mindst hygge og en kop kaffe efter den lille gåtur.  

Besøgsvenner – Nanna Christensen – Der er lige nu 14 besøgsvenner hvoraf 3 endnu ikke har en 

besøgsvært.  

Telefonstjernen – Susanne Christensen – Lige nu har vi 9 ringere og 9 der bliver ringet op hver morgen.  

Andre aktiviteter i 2022: Foredrag  

Vi har haft 5 foredrag hvoraf 1 var et aftenforedrag. Tilslutningen til foredragene har været lidt svingende. 

Måske skal vi se lidt på om vi ikke rammer så varieret. Har du gode forslag til foredrag så send en mail til 

bestyrelsen, gode forslag er altid velkomne.  

Sangeftermiddag med Trio De Grå Synger. Godt besøgt og vore medlemmer hyggede sig.  

Teatertur Turen gik til Ringsted kongrescenter hvor vi så/hørte ”De Store Hits” med bl.a. Annette Heick og 
Jesper Lundgaard  

Ture  

Der er gennemført 4 ture i 2022.  

En endagstur til Egeskov Slot samt 3 flerdagsture til henholdsvis Samsø, Rold og Bornholm. Der var rigtig god 

tilslutning til alle ture.  

Spisninger Vi har haft 3 spisearrangementer med underholdning i 2022. Der har været fuldt hus til alle 3 

arrangementer.  

Derudover har vi afholdt 2 ”Spis Sammen” arrangementer i Ejby Forsamlingshus. Begge gange har der været 
fuldt hus i den lille sal.  

Arrangementer for midler fra sårbarhedspuljen   

For midlerne afholdt vi 2 arrangementer i Borup Kino. I marts en Forårskoncert, hvor ægteparret Jeanet og 

Rune Møller Nielsen samt pianist underholdt med et varieret program, som spændte lige fra danske 

folkekære klassikere til store film- og musicalsange samt Grand Prix hits.   



I maj en livekoncert med Tamra Rosannes – kaldt Danmarks Country Dronning – underholdt med sine 

smukke sange og fængende melodier.  

Til begge arrangementer blev der serveret sandwich samt øl og vand i pausen.  

Endvidere en Tur til El-museet i Haslev med efterfølgende frokost på Malerklemmen og eftermiddagskaffe 

ved Mosehuset.  

Uden medlemmer og specielt uden vores frivillige ingen Ældre Sagen i Skovbo 

Til sidst vil jeg derfor gerne sige en stor tak til vores frivillige, som igen har 

udført en stor og fantastisk indsats. Uden jer vil det ikke være muligt.  

  

Ældrepolitisk årsberetning 2021/2022  

På det ældrepolitiske område har Koordinationsudvalget afholdt 2 møder. Koordinationsudvalget er det 

udvalg, som ifølge Ældre Sagens vedtægt nedsættes i de kommuner, hvor der er flere lokalafdelinger. Køge 

har som bekendt 2 lokalafdelinger og derfor et koordinationsudvalg, som består af 6 medlemmer - 3 fra os 

og 3 fra Køge. Vi har godt og velfungerende samarbejde med Køge, og møderne bruges bl.a. på 

erfaringsudveksling og koordinering af vores aktiviteter. Herudover varetager koordinationsudvalget 

kontakten til politikerne og forvaltningen. Og med 3.000 medlemmer i Skovbo og 8.000 i Køge i alt 11.000 

medlemmer har vi et godt samtaleudgangspunkt med kommunen.  

I september 2022 afholdt Koordinationsudvalget møde med formanden for Ældre- og Sundhedsudvalget 

Bent Steen Andersen. Et tema, der blev drøftet var spareforslagene til budgettet for 2023 herunder bl.a. et 

forslag om reduktion af tilskuddene til de frivillige foreninger. Vi havde måske lidt svært ved forstå, at når 

politikerne gentagne gange siger, hvor vigtigt og nødvendigt det frivillige arbejde er, hvordan det så 

harmonerer med, at man vil skære i tilskuddene, som er en vigtig del af det økonomiske grundlag for netop 

at kunne lave frivilligt arbejde. Besparelsen blev da heller ikke gennemført. En anden ting vi tog op, var 

spørgsmålet om antallet af plejehjemsboliger, herunder om ventetidsgarantien på max. 2 måneder til 

plejebolig overholdes. Ifølge Bent Steen Andersen overholdes ventetidsgarantien aktuelt, og ifølge 

prognoserne vil der være tilstrækkelig kapacitet af plejeboliger frem til 2025, hvor etape 2 af Køge Nord 

forventes gennemført. Det må vi så håbe. Hvorvidt det skal være Friplejehjem eller kommunalt plejehjem er 

ikke endelig afklaret. Men som det ser ud nu hælder det nok mest til kommunalt plejehjem, bl.a. fordi 

kommunen alligevel skal deponere grundkapital svarende til det antal boliger, man vil være sikker på at 

kunne disponere over.   

En sag som har fyldt en hel del er sagen på Nørremarken plejehjem.  

Ydmygende overgreb, nedladende tale og manglende ansvarlig ledelse er nogen af de ting, vi kunne læse om 

i pressen. På linje med mange andre, blev vi rystet over omsorgssvigten på Nørremarken, der blev blotlagt i 

TV2 dokumentaren ”Opråb fra plejehjemmet”. Og vi reagerede ved at de to lokalafdelinger i Køge sendte et 

åbent brev til Dagbladet i september 2022.  

I brevet skrev vi bl.a. at det ikke er rimeligt, udelukkende at give medarbejdere og den lokale ledelse skylden 

for omsorgssvigtene. De har selvfølgeligt et ansvar – det er helt klart. Men pilen peger i lige så høj grad mod 

den forvaltningsmæssige ledelse og politikerne. Ledelsen og politikerne har svigtet beboere, de pårørende og 

medarbejdere ved ikke at have taget hånd om de kendte ledelsesmæssige problemer, der har været på 

Nørremarken, trods de flere gange er blevet gjort opmærksom på det fra medarbejdere og pårørende. 



Faktisk kunne sagsforløbet måske havde været anderledes, hvis forvaltningens ledelse og politikerne havde 

reageret på klagerne og advarslerne i tide.  

I brevet fremsender vi endvidere nogle forslag, bl.a.   

• At der systematisk lokalt bliver fulgt op på de eventuelle påbud, der bliver givet fra 

tilsynsmyndighederne   

• At personalet sikres de nødvendige faglige kompetencer til at give de ældre en værdig pleje og 

omsorg  

• At der fastlægges procedurer, så det sikres, at der bliver lyttet til de bekymringer, som 

pårørende og medarbejdere giver udtryk for – og ikke mindst bliver handlet på dem.  

• At beboerne og de pårørende inddrages aktivt og formaliseret f.eks. enten ved revitalisering af 

bruger- og pårørenderåd eller nedsættelse af egentligt plejehjemråd.  

Som en udløber af sagen har kommunen nedsat 4 arbejdsgrupper, som skal kigge på kulturen, ledelsen, 

samarbejdet med bl.a. pårørende og organiseringen herunder om der skal nedsættes egentlig 

plejehjemsråd. Arbejdsgrupperne skal være færdige ultimo marts.   

Er der så sket nogen ændringer siden Nørremarken sagen startede. Ja – det er der faktisk. Køge kommune 

har den 9. marts 2023 udsendt nyhedsbrev, hvor det oplyses, at tilsynsmyndighederne har ophævet de 

strakspåbud og øvrige påbud. Det er sket på baggrund af en række kommunale tiltag: Ekstra 

sygeplejeressourcer, nedsættelse af en kvalitetstaskforce, som skal støtte plejecentrene, undervisning og 

supervision af medarbejderne og ekstra ledelse. Hertil kommer at KL og Danske Ældreråd også her den 9. 

marts offentliggjorte et fælles udspil om, at der på alle plejehjem oprettes et plejehjemsråd sammensat af 

medarbejdere, beboere, pårørende, ledelse samt repræsentanter fra Seniorrådet, de frivillige foreninger  

f.eks. Ældresagen og erhvervslivet. I øvrigt har Seniorrådet i efteråret 2022, som en udløber af Nørremarken 

sagen, fremsendt forslag om oprettelse af plejehjemsråd uden at der dog dengang var politisk opbakning og 

vilje til det. Endelig har den nye regering i det nye regeringsgrundlag lagt op til at offentlige institutioner, 

som eks. plejehjem skal have plejehjemsbestyrelser og være selvstyrende.   

Så der kommer til at ske noget på området, og vi vil løbende følge det.  

  

Dirigenten takkede for beretningen og efterlyste bemærkninger/spørgsmål fra de fremmødte.  

Et medlem spurgte til opførelse af seniorboliger.  

Jan svarede at Seniorrådet har henvendt sig til Køge kommune vedr. opførelse af seniorboliger. Kommunen 

er opmærksom på problemet. Der vil blive opført seniorboliger i Bjæverskov.  

  

Herefter spurgte dirigenten om de fremmødte kunne godkende beretningen.   

Ingen stemte imod. Årsberetningen herefter godkendt.      

  

3. Forelæggelse af lokalbestyrelsens regnskab til udtalelse  

Dirigenten gav ordet til kassereren.  



Kasserer Arne Levinsen gennemgik regnskabet i power point. Endvidere var der omdelt papirudgave.  

Regnskabet udviser et underskud for 2022 på kr. 40.526.   

Egenkapitalen ved udgangen af 2022 er på kr. 274.596  

Dirigenten takkede for fremlæggelsen og efterlyste spørgsmål til regnskabet.   

  

Et medlem spurgte til den relativt store egenkapital.  

Arne svarede, at vi kører med et kontrolleret underskud hvert år for at nedbringe egenkapitalen, der år 

tilbage var meget større.  

Desuden viste Arne plancher der viste afviklingen af egenkapitalen samt antal kroner pr. medlem. 

Regnskabet blev herefter taget til efterretning   

  

4. Orientering om lokalbestyrelsens fremtidige virke  

Dagsorden pkt. 4 Orientering om lokalbestyrelsens fremtidige virke.  

Vi arbejder p.t. med planlægning af årsprogrammet for 2023 – 2024.  

Vi har som tidligere år søgt Køge Kommune om tilskud til frivilligt socialt arbejde og vi har for 2023 fået 

bevilget det samme som i 2022 nemlig 95.000 kr.  

I ansøgningen til kommunen kan jeg i øvrigt oplyse, at vi har budgetteret med over 300 enkeltstående 

arrangementer med over 5.000 deltagere.  

Det er synes jeg er tænkevækkende ligesom det selvfølgelig forpligter.  

Vi forventer at fortsætte med de tilbagevendende arrangementer, som blev nævnt under årsberetningen. 

Dog med enkelte nyskabelser.  

F.eks. planlægges der en koncert til efteråret i Borup Kino, ligesom et af foredragene afvikles i samarbejde 

med Borup Kirke.  

Vi forventer endvidere at udvide Booking Systemet med et betalingsmodul.  

Det skulle gerne gøre det lettere at foretage betaling i forbindelse med tilmelding til arrangementerne og 

den efterfølgende bogføring.  

Det sidste ser ikke mindst vores kasserer frem til.  

Vi fortsætter ligeledes med et trykt årsprogram. Selv om det er dyrt har vi vurderet at det er pengene værd, 

og nu hvor Midtsjællands Avis er stoppet er det måske ikke blevet mindre vigtigt i kommunikationen til 

medlemmerne.  



 



Årsregnskab 2022 

Skovbo lokalafdeling 

Resultatopgørelse 

Indtægter 

31-12-2022 31-12-2021 

Kontingentandel 68.806 67.962 

Andre tilskud sekretariatet 35.571 47.030 

Gaver, tilskud, bidrag     1) 155.156 103.459 

Annonceindtægter 0 0 

Arrangementsindtægter 2) 131.964 74.716 

Diverse indtægter   3) 0 39 

Renteindtægter 80 0 

Indtægter i alt 

Udgifter 

391.577 293.206 

Markedsføringsomkostninger   4) 45.336 31.150 

Lokalafdelingsudgifter m.m.   5) 70.505 43.431 

Kørsel og befordringsudgifter 8.649 7.338 

Gaver og præsentation 17.599 6.266 

Husleje/lokaleudgifter 8.110 700 

Arrangementsudgifter  m.m.  6) 279.097 206.638 

Gebyrer 2.807 3.084 

Udgifter i alt 432.103 298.606 

Årets resultat 

Balance 

Aktiver 

-40.526 -5.400 

Deposita 0 0 

Lager af reklameartikler m.v. 0 0 

Tilgodehavender 0 1.000 

Likvide beholdninger 7) 294.508 328.179 

Udgifter vedr. næste år 0 10.600 

Aktiver i alt 

Passiver 

294.508 339.779 

Egenkapital primo 315.121 320.521 

Årets resultat -40.526 -5.400 

Egenkapital ultimo 274.596 315.121 

Anden gæld   8) 0 0 

Skyldige omkostninger   9) 19.912 24.657 

Moms 0 0 

Passiver i alt 294.508 339.779 

Lokalafdelingens årsregnskab er gennemgået og revideret og vil indgå i Ældre 

Sagens årsregnskab. 

 



Jens Søndergaard Britt Ravn Sørensen 

Økonomichef Regnskabskonsulent 

Irene Mikkelsen Arne Levinsen  

Formand Kasserer 

 

NOTER1) Gaver, tilskud, bidrag    

 Øvrige tilskud 0  0 

 Tilskud andre 0  0 

 §. 18 tilskud 95.000  0 

 §. 79 tilskud 0  95.770 

 Andre offentlige tilskud 60.156  7.689 

 I alt 155.156  103.459 
     

2) Arrangementsindtægter    

 Deltagerbetaling 51.720  44.470 

 Deltagerbetaling booking 0  0 

 Andre indtægter v/arr. 80.244  30.246 

 I alt 131.964  74.716 
     

3) Diverse indtægter    

 Videresalg af reklameartikler 0  0 

 Div. indtægter 0  39 

 I alt 0  39 
     

4) Markedsføringsomkostninger    

 Annonceomkostninger 27.636  21.750 

 Programonkostninger (trykning) 0  0 

 PR udgifter 17.700  9.400 

 I alt 45.336  31.150 
     

5) Lokalafdelingsudgifter    

 Lønudgifter (udbetalt via ÆS) 0  0 

 Materialer m.v. 1.185  2.554 

 Inventar/reparation/vedligehold. 26.127  53 

 Kontorartikler 4.404  6.220 

 Telefon alm. Drift 7.526  7.970 

 Telefongodtgørelse m.m 9.000  7.666 

 IT omkostninger 676  0 

 Porto 16.292  16.409 

 Kassedifferencer 6  0 

 Kontingenter bidrag andre 0  0 

 Bestyrelsesmøder 5.145  2.559 

 Andre møder 144  0 

 Diverse udgifter 0  0 

 I alt 70.505  43.431 
     

6) Arrangementsudgifter    

 Lokaleleje v/arrangementer 3.975  6.800 



 Øvrige arrangementsudgifter 24.905  21.424 

 Entré og billetter 16.905  5.000 

 Pakketure totalarrangementer 49.710  71.695 

 Honorarer 52.540  11.500 

 Kurser 0  0 

 Transport v/arrangementer 4.375  0 

 Gaver og præmier v/arrangementer 0  0 

 Forplejning ved arrangementer 126.687  90.219 

 I alt 279.097  206.638 
  


